Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação Centro de Ciências e Educação Superior a Distância do Estado do Rio de Janeiro

RETIFICAÇÃO nº01 AO EDITAL DIRTUT - 003/2025

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas
competências e atribuições legais, faz saber sobre a retificação nos itens 3.4 e 10 do
Edital nº003/2025. Desta forma, temos:

Onde lê-se:

3.4 O resultado final será divulgado no dia 15/12/2025, no site da Fundação
Cecierj (https://cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-conosco/tutoria), a
partir das 17 horas.

Leia-se

3.4 O resultado final será divulgado no dia 19/12/2025, no site da Fundação
Cecierj (https://cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-conosco/tutoria), a
partir das 17 horas.

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação Centro de Ciências e Educação Superior a Distância do Estado do Rio de Janeiro

Onde lê-se:

10. DO CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

De 10 de outubro até
as 17h do dia 24 de
outubro

Inscrições por meio do sistema eletrônico disponível no site
da Fundação CECIERJ
https://www.cecierj.edu.br/consórcio-cederj/trabalhe-conos
co/tutoria/

21 de novembro, a
partir das 17h

Divulgação do resultado preliminar no site da Fundação
CECIERJ
https://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-conos
co/tutoria/

De 24 de novembro
até as 17h do dia 28
de novembro

Período para solicitação de recurso. Informações sobre
procedimentos constantes no edital.

15 de dezembro, a
partir das 17h

Divulgação do resultado dos recursos e resultado final no
site da Fundação CECIERJ
https://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-conos
co/tutoria/

Leia-se

10. DO CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

De 10 de outubro até
as 17h do dia 24 de
outubro

Inscrições por meio do sistema eletrônico disponível no site
da Fundação CECIERJ
https://www.cecierj.edu.br/consórcio-cederj/trabalhe-conos
co/tutoria/

21 de novembro, a
partir das 17h

Divulgação do resultado preliminar no site da Fundação
CECIERJ
https://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-conos
co/tutoria/

De 24 de novembro
até as 17h do dia 28
de novembro

Período para solicitação de recurso. Informações sobre
procedimentos constantes no edital.

19 de dezembro, a
partir das 17h

Divulgação do resultado dos recursos e resultado final no
site da Fundação CECIERJ
https://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-conos
co/tutoria/

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação Centro de Ciências e Educação Superior a Distância do Estado do Rio de Janeiro